
PAR BĒGĻU UN PATVĒRUMA 
MEKLĒTĀJU IZMITINĀŠANU 
IEKŠLIETU MINISTRIJAS 
NODAĻĀ “DZINTARI” 



LĒMUMS PERSONU IZMITINĀŠANAI NODAĻĀ “DZINTARI” 
PIEŅEMTS, IZVĒRTĒJOT ŠĀDUS APSTĀKĻUS:

• PMIC Mucenieki uzņemšanas kapacitāte īsā laikā tika 
izsmelta - līdz 11. augustam 325 personas no Irākas 
nelikumīgi šķērsoja Latvijas-Baltkrievijas robežu 

• Dēļ personu ātra pieplūduma Muceniekos nebija 
iespējams ātri nodrošināt karantīnu

• Īsā laikā un efektīvi nodrošināt izmitināšanu iespējams 
nodaļā “Dzintari” - Iekšlietu ministrijas struktūrvienībā

• Nodaļā “Dzintari” netiek izmitinātas personas, kas 
nelikumīgi šķērsoja robežu pēc 5.augusta, bet gan 
patvēruma meklētāji un personas ar jau piešķirtu bēgļa vai 
alternatīvo statusu



BĒGĻI UN PATVĒRUMA MEKLĒTĀJI NODAĻĀ “DZINTARI” 

• Visas personas Latvijā ieceļojuši likumīgi
• Cilvēki, kuru iesniegumus PMLP jau izskatījusi 

• Cilvēki, kuriem piešķirts starptautiskās aizsardzības statuss

• To valstu pilsoņi, kuri Latvijā ieradušies evakuācijas procesa rezultātā



IZMAKSAS NODAĻĀ “DZINTARI” 

• Telpās nav virtuves, tādēļ tiek nodrošināta ēdināšana vienu reizi 
dienā: 8 € + PVN

• Pārējās izmaksas ir līdzvērtīgas PMIC Mucenieki izmaksām



KĀ NODAĻĀ “DZINTARI” TIEK NODROŠINĀTAS 
PAMATFUNKCIJAS?

• Ēku komplekss "Dzintari" sastāv no 
vairākiem korpusiem

• Iekšlietu nozares un Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes amatpersonas tiek 
izmitinātas atsevišķā, labiekārtotā 
kompleksa ēkā

• Rehabilitācijas pakalpojumi tiek 
nodrošināti pilnā apjomā

• Patvēruma meklētāji izmitināti trīs ēku 
korpusos, kur nav saskarsmes ar 
amatpersonām, kas iziet 
rehabilitāciju



NĀKOTNES SCENĀRIJI

• Pašlaik Latvijā ir viens patvēruma meklētāju izmitināšanas 
centrs Muceniekos ar kopējo maksimālo kapacitāti līdz 400 
personām. Vidējais patvēruma meklētāju skaits gada ietvaros 
parasti nepārsniedza 250 personas un kapacitāte bija 
pietiekama



RISINĀJUMI TELPU PIEEJAMĪBAI NĀKOTNĒ

• Valsts robežsardze turpina veikt atturēšanas pasākumus, lai trešo 
valstu valstspiederīgie nelikumīgi nešķērsotu Latvijas – Baltkrievijas 
robežu

• Tiek īstenots Pasākumu plāns institūciju saskaņotai rīcībai saistībā ar 
patvēruma meklētāju iespējamo masveida ierašanos Latvijā no krīzes 
skartām valstīm

• Operatīvās vadības centrs Iekšlietu ministrijas vadībā
apkopo informāciju par iespējamām izmitināšanas vietām un to 
variantiem

• Tiek meklēti gan valsts, gan pašvaldību, gan privāto īpašnieku 
valdījumā esoši nekustamie īpašumi, gadījumam, ja radīsies 
nepieciešamība izvietot papildus 200- 250 patvēruma meklētājus vai 
aizturētos ārzemniekus.

• Tiek izskatītas iespējas moduļa tipa ēku uzstādīšanai Muceniekos


